
BENEFÍCIOS 

TIRA DE LED ALTO FLUJO
LEDVANCE PRIME FLEX

50.000h
VIDA ÚTIL

CARACTERÍSTICAS

✓ Tensión: 24V 

✓ Disponible para uso interior (IP20) y exterior (IP66)

✓ Consumo: 9.6 W-12 W-19.2 W y 16.8 W por metro 

✓ Flujo luminoso: 1,000 lm -1,500 lm- 2,000 lm y 2500 lm por metro

✓ Tipo de LED:  2835

✓ Longitud total: 5m 

✓ Posibilidad de corte cada  7 diodos de LED

Modelos  16,8  W/m : corte cada  7.14  cm 

Modelos  19,2  W/m: corte cada  6 . 24 cm 

✓ Eficacias de 125, 140 y 128 lm/w

✓ 5 años de garantía

✓ IRC: >80
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BENEFICIOS DEL PRODUCTO

– Disponible en 2 temperaturas de color: 2 700 K y 4 000 K

– Luz uniforme por toda la longitud de la tira

– Sin variación de temperatura de color e intensidad lumínosa

en cada LED.

– 50 000 h de vida L70



INFORMACIÓN TÉCNICA  

INFORMACÍON TÉCNICAAPLICACIONES

IP20 (para uso interior)

✓ Iluminación de cajillos y repisas

✓ Iluminación de molduras

✓ Iluminación de caminos

✓ Cocinas

✓ Bares y áreas de entretenimiento

IP67 (para uso exterior)

✓ Jardín

✓ Áreas exteriores

✓ Garajes

✓ Fachadas

✓ Aeropuertos

✓ Estacionamientos
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Código 
MX

Código LA Descripción
Power
(W/m)

Lumen  
(lm/W)

Lm/m SDCM CRI Garantía
Temp de 

Operación
V CD

80001 7015637 LED PRIME FLEX 9,6W/827 24V IP20 1170lm/m 5M 9.6 122 1 170 ≤ 3 ≥80 5 años -20-+40℃ 24V DC

80002 7015638 LED PRIME FLEX 9,6W/840 24V IP20 1300lm/m 5M 9.6 135 1 300 ≤ 3 ≥80 5 años -20-+40℃ 24V DC

80003 7015639 LED PRIME FLEX 12W/827 24V IP20 1500lm/m 5M 12.0 125 1 500 ≤ 3 ≥80 5 años -20-+40℃ 24V DC

80004 7015640 LED PRIME FLEX 12W/840 24V IP20 1650lm/m 5M 12.0 138 1 650 ≤ 3 ≥80 5 años -20-+40℃ 24V DC

80005 7015641 LED PRIME FLEX 16,8W/827 24V IP20 2150lm/m 5M 16.8 128 2 150 ≤ 3 ≥80 5 años -20-+40℃ 24V DC

80006 7015642 LED PRIME FLEX 16,8W/840 24V IP20 2350lm/m 5M 16.8 140 2 350 ≤ 3 ≥80 5 años -20-+40℃ 24V DC

80007 7015643 LED PRIME FLEX 19,2W/827 24V IP20 2400lm/m 4.5M 19.2 125 2 400 ≤ 3 ≥80 5 años -20-+40℃ 24V DC

80008 7015645 LED PRIME FLEX 19,2W/840 24V IP20 2600lm/m 4.5M 19.2 135 2 600 ≤ 3 ≥80 5 años -20-+40℃ 24V DC

80009 7015626 LED PRIME FLEX 9,6W/827 24V IP66 1100lm/m 5M 9.6 122 1 100 ≤ 3 ≥80 5 años -20-+40℃ 24V DC

80010 7015629 LED PRIME FLEX 9,6W/840 24V IP66 1200lm/m 5M 9.6 125 1 200 ≤ 3 ≥80 5 años -20-+40℃ 24V DC

80011 7015630 LED PRIME FLEX 12W/827 24V IP66 1350lm/m 5M 12.0 112 1 350 ≤ 3 ≥80 5 años -20-+40℃ 24V DC

80012 7015631 LED PRIME FLEX 12W/840 24V IP66 1500lm/m 5M 12.0 125 1 500 ≤ 3 ≥80 5 años -20-+40℃ 24V DC

80013 7015632 LED PRIME FLEX 16,8W/827 24V IP66 1950lm/m 5M 16.8 116 1 950 ≤ 3 ≥80 5 años -20-+40℃ 24V DC

80014 7015633 LED PRIME FLEX 16,8W/840 24V IP66 2150lm/m 5M 16.8 128 2 150 ≤ 3 ≥80 5 años -20-+40℃ 24V DC

80015 7015635 LED PRIME FLEX 19,2W/827 24V IP66 2200lm/m 4.5M 19.2 115 2 200 ≤ 3 ≥80 5 años -20-+40℃ 24V DC

80016 7015636 LED PRIME FLEX 19,2W/840 24V IP66 2400lm/m 4.5M 19.2 125 2400 ≤ 3 ≥80 5 años -20-+40℃ 24V DC



Información Logística
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CÓDIGO MX CÓDIGO LA EAN 10
Pz x Caja
EAN 20

EAN 20
PZ x Caja
EAN 40

EAN 40

80001 7015637 4058075244955 10 4058075244962 40 4058075244979

80002 7015638 4058075245006 10 4058075245013 40 4058075245020

80003 7015639 4058075245099 10 4058075245105 40 4058075245112

80004 7015640 4058075245167 10 4058075245174 40 4058075245181

80005 7015641 4058075245198 10 4058075245204 40 4058075245211

80006 7015642 4058075245228 10 4058075245235 40 4058075245242

80007 7015643 4058075245259 10 4058075245266 40 4058075245273

80008 7015645 4058075245389 10 4058075245396 40 4058075245402

80009 7015626 4058075245419 10 4058075245426 40 4058075245433

80010 7015629 4058075245440 10 4058075245457 40 4058075245464

80011 7015630 4058075245471 10 4058075245488 40 4058075245495

80012 7015631 4058075245501 10 4058075245518 40 4058075245525

80013 7015632 4058075245532 10 4058075245549 40 4058075245556

80014 7015633 4058075245563 10 4058075245570 40 4058075245587

80015 7015635 4058075245594 10 4058075245600 40 4058075245617

80016 7015636 4058075245624 10 4058075245631 40 4058075245648

Dimensiones (mm)

9.6W/m, 12W/m,  16.8W/m IP20 5000 X 10 X 1.6

9.6W/m, 12W/m,  16.8W/m IP66 5030 X 12.5 X 4.8

19.2W/m IP20 4553 X 10 X 1.6

19.2W/m IP66 4530 X 12.5 X 4.8

Potencia Protección Dimensiones L x A x H 



Conexiones

LEDVANCE PRIMEFLEX  DRIVER
©  2018, LEDVANCE GmbH. All rights reserved.

Página 4 de 4



ACCESORIOS

Conector em forma de I

Conector em forma de L

Conector em forma de T

Conector em forma de X

INFORMACIÓN LOGISTICA

CÓDIGO MX CÓDIGO LA EAN 10
Pz x Caja

EAN 10
PZ x Caja

EAN 40
EAN 10 EAN 40

80358 7016233 CONNECTOR I 10mm 20 4058075323469 100 4058075323476

80359 7016234 CONNECTOR L 10mm 20 4058075323520 100 4058075323537

80360 7016235 CONNECTOR T 10mm 20 4058075323568 100 4058075323575

80361 7016236 CONNECTOR X 10mm 20 4058075323582 100 4058075323599


